
団体責任者各位

栃木県立博物館長

来館にあたっての駐車場に関するお願い

栃木県立博物館の行事に御理解・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて当館では、団体で御来館になる皆様に駐車場に関し事前に御理解と御協力を頂いてお

ります。利用の際は下記の内容について参加者各位へ周知して下さるようお願いいたします。

記

（団体バスで御来館する場合）

○予約を頂いた団体様のバス駐車スペースは中央公園駐車場に確保いたします。

安全には充分留意されて駐車・乗降等をお願いします。（誘導等はいたしません）

１ 大型バス（３０人以上）で来館の場合、乗降・駐車場は中央公園駐車場（下図Ｐ１）

を御利用下さい。（Ｐ２には大型バスは乗り入れできません。）

２ 中型以下のバスで来館の場合、状況により、乗降に限り博物館北駐車場（下図Ｐ２）

を利用頂くことが可能です。事前にお問い合わせ下さい。

３ 中型以下の福祉バス（リフト付き等）で来館の場合、事前にお問い合わせ下さい。

（団体バス以外の車で御来館する場合）

４ 中央公園駐車場（下図Ｐ１）を利用して下さい。駐車場は、博物館入館者以外の方も利

用いたしますので、駐車場の誘導・整理を行わないでください。

時節によっては駐車場が満杯になる可能性もありますので、公共交通機関の利用をお勧

めします。

宇短大附属中・高

文星芸大附属高校

Ｎ 信号 信号

新鹿沼街道

P2
宇短大附属教育会館 県道

２号線

栃木 中央公園
県立

博物館 栃

木

街

中央公園駐車 道

Ｐ１

＜ お問合せ先 栃木県立博物館 教育広報課 電話 028 － 634 － 1312 ＞


